m DA LA SCUOLA ;;1[38::‘:‘"0& europea @ ”;&':,’”:‘;":;"gp}m””” l' [EJL‘?LE[O“TEI‘H
ISTITUTO COMPRENSIWVO STATALE - "DELEDDA - 5.G. BOSCO"-GINOSA, [ Neserertendy ‘ e

Prot. 0003407 del 13/06/2024

-5 (Uscita)

- Erasmus+

1.C. G.DELEDDA -S.G. BOSCO

Ministere dell’ Istunzione e del Mexrite
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA - S.G. BOSCO"
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale
Piazza Nusco, 14 — 74013 Ginosa (TA) — Tel. 0998290445 - C.F. 901 21 930 730
www.icdeleddabosco.edu.it — e mail: TAIC82500R@istruzione.it — TAIC82500R@pec.istruzione.it

Ginosa, (numero e data come da protocollo informatico)

Awiso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)
Codice progetto: M4C113.1-2023-1143-P-28338
Titolo progetto: Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le Competenze STEM e
multilinguistiche
CUP: C34D23001750006
Al Sito web dell’Istituto
sez. Albo on line
sez. Amministrazione Trasparente
Agli atti

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU — “Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” — Intervento A: Realizzazione di percorsi
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere I'integrazione,
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e contenuti volti a sviluppare le
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunita e
parita di genere in termini di approccio metodologico e di attivita di orientamento STEM.

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. n. 65/2023)

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi
individuali di esperti interni/esterni aventi ad oggetto percorsi di orientamento e formazione per il
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione

Titolo del Progetto Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le Competenze
STEM e multilinguistiche

C.U.P. C34D23001750006

Offinidore dodl Fitrunione l_l [w]iadoma“i
o ol oot [

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)‘I\ ggl:a?qliﬁ E?i.‘éi?i?&i.?t”’”“



http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it



SN A SCUOLA Finonciae N it i Sisine g Naliadomani
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI ot Q edd Aot A Lafadoman!
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con nota prot. n. 2929 del 18/05/2024 veniva avviata una procedura selettiva volta al
conferimento di n. 6 incarichi di esperti interni/esterni aventi ad oggetto percorsi di orientamento e
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione nell’ambito della Linea di
Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 — Istruzione e
ricerca — Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e
studenti finalizzati a promuovere l'integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita,
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle
linguistiche, garantendo pari opportunita e parita di genere in termini di approccio metodologico e di attivita
di orientamento STEM, pubblicato sull’Albo online e sul sito Web della scuola;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella GRIGLIA DI VALUTAZIONE - Criteri di selezione — Corsi
di formazione specifici sulla tematica oggetto del corso non é stata inserita la modalita di valutazione;
CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l'intento di adottare atti finalizzati alla migliore
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle norme vigenti

DECRETA
per le motivazioni espresse nella premessa, che si intendono integralmente richiamate:

4+ I'annullamento in autotutela della procedura di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi
individuali di esperti interni/esterni aventi ad oggetto percorsi di orientamento e formazione per il
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, di cui al bando prot. 2929 del
18/05/2024;

4+ di emanare un nuovo Bando rettificato sulla base delle evidenze sopra descritte;

#+ gli esperti che hanno presentato istanza di partecipazione sono tenuti a presentare una nuova
candidatura;

4+ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Vita Maria Surico

(File firmato digitalmente)

Olenisters dedl Hitrusiome l] [taliadomani
o del erits e ————

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




		2024-06-14T09:32:25+0200
	SRCVMR58T46E469C




